Cuenta Publica
Estado de Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE HIDALGO DEL PARRAL
Concepto 2018 2017

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 10,136,532 10,708,757
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,862,341 1,771,525
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 99,591,319 88,076,434
Inventarios 0 0
Almacenes 2,578,562 3,421,628
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 75,274 75,274
Total de Activos Circulantes 114,244,028 104,053,618
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 290,860,339 285,681,611
Bienes Muebles 14,958,921 15,030,286
Activos Intangibles 75,737 73,708
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 0
Activos Diferidos 619,621 619,621
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 153,355,334 153,355,334
Total de Activos No Circulantes 459,869,952 454,760,560
Total del Activo 574,113,980 558,814,178

Poder Ejecutivo: ESTATAL
Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2018

8,246,024
3,000,000
0

0
0
0

0
190,883,424

202,129,448

0
25,393,333
0
0
0

25,393,333
227,522,781

464,821,838
464,821,838
0

0

-118,230,639
-17,499,751
-100,730,888
0

0

0

346,591,199
574,113,980

2017

5,759,026
3,000,000
0

0
0
0

0
160,453,852

169,212,878

0
26,593,333
0
0
0

26,593,333
195,806,211

464,041,767
464,041,767
0

0

-101,033,800
-11,914,401
-89,119,399

0
0
0

363,007,967
558,814,178

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Victor Gerardo Gutierrez Valdez
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Lic. Brigida Karina Arroyo Rubio

Tesorera




